
UCHWAŁA NR 53/157/2019
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 10 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Tczewie do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącym 
i rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi oraz ustalenia zasad 
sprawowania tej kontroli

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511) i art. 38b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 i 2245), Zarząd Powiatu Tczewskiego,

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 59/189/2016 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie 
upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie do sprawowania 
kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącym i rodzinne domy dziecka oraz placówkami 
opiekuńczo-wychowawczymi oraz ustalenia zasad sprawowania tej kontroli § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Upoważnia się Panią Katarzynę Wróbel - Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Tczewie do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi prowadzącymi 
rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Starosta Tczewski

Mirosław Augustyn

Członek Zarządu

Bogdan Badziong

Członek Zarządu

Waldemar Pawlusek

Wicestarosta

Piotr Cymanowski

Członek Zarządu

Krzysztof Korda

Id: 79C35C5B-A5C0-4245-8FD8-6502356F2830. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 38b ust. 1 i 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1111 ze zm.), zarząd powiatu sprawuje kontrolę nad rodzinami zastępczymi,
prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Zarząd
powiatu może upoważnić do sprawowania ww. kontroli kierownika jednostki organizacyjnej
powiatu. Zarząd Powiatu Tczewskiego na posiedzeniu w dniu 4 lutego 2016 r. uchwałą
Nr 59/189/2016 upoważnił dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie do
powyższych czynności. W uchwale natomiast nie został wskazany dyrektor z imienia i nazwiska.
W wyniku kontroli przeprowadzonej przez Wojewodę Pomorskiego w okresie od dnia 24 czerwca
2019 r. do dnia 5 lipca 2019 r. w PCPR w Tczewie w zakresie zapewnienia dzieciom pieczy
zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz placówkach opiekuńczo-
wychowawczych, ustalono m. in., że należy wydać imienne upoważnienie dla dyrektora
kontrolowanej jednostki.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 79C35C5B-A5C0-4245-8FD8-6502356F2830. Uchwalony Strona 1




